DECRETO MUNICIPAL Nº 173, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2025. 

Autoriza a abertura de Crédito Suplementar no valor 
de R$ 454.300,00 (quatrocentos e cinquenta e quatro 
mil e trezentos reais), servindo de igual valor o excesso 
de arrecadação. 

IAGO DOS SANTOS KIELERMANN, Prefeito Municipal de Arambaré, no uso das atribuições legais, 

de acordo com a Lei Municipal nº 2.695/2025; 

DECRETA: 

Art. 1º Autoriza a abertura de Crédito Suplementar no valor de R$ 454.300,00 

(quatrocentos e cinquenta e quatro mil e trezentos reais), na seguinte dotação. 

2038-   Manutenção da administrativa da saúde 

319011000000- Vencimentos e Vantagens (80)...........................................R$ 290.000,00 

3190130000000 Obrigações patronais (81)..................................................R$   48.000,00